
Na temelju članaka 106. Statuta Socijaldemokratske partije Hrvatske (Dalje u tekstu: Statut) 
te članka 6. Pravila o izboru tijela županijskih organizacija od dana 6. svibnja 2018. godine 
(dalje u tekstu: Pravila o izboru), županijski odbor SDP-aMeđimurske županije na sjednici 
održanoj dana 23. svibnja 2018. godine donosi  
 
 

O D L U K U 

o raspisivanju izbora za Predsjednika i za članove tijela Županijske organizacije 
SDP-a Međimurske županije 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom raspisuju se izbori za predsjednika, potpredsjednike, članove predsjedništva i 
članove županijskog odbora Županijske organizacijeSDP-a Međimurske županije. 
Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje  odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem rodu su navedeni. 
 

Članak 2. 
 
Izbori za predsjednika, potpredsjednike, članove predsjedništva i članove županijskogodbora 
održat će se u subotu, 30. lipnja 2018. godine.  
Eventualni drugi krug glasovanja održat će se usubotu, 07. srpnja 2018. godine.  
 

Članak 3. 
 
Kandidature se podnose za:  
• predsjednika Županijske organizacije,  
• članove Županijskog odbora Županijske organizacije, 
• potpredsjednike Županijske organizacije, 
• članove Predsjedništva Županijske organizacije. 
 
Kandidatura se može podnijeti za najviše dvije funkcije. 
 

Članak 4. 
 
Kandidature se podnose na obrascu čiji je sadržaj i oblik propisuje Županijska izborna 
komisija. 
Kandidacijski postupak započinje dana 24. svibnja, a kandidaturemoraju prispjeti Županijskoj 
izbornoj komisiji najkasnije do isteka osmog dana od dana stupanja na snagu odluke o 
raspisivanju izbora, dana 1. lipnja do 19:00 sati. 
 

Članak 5. 
 
Kandidat na izborima za tijela Županijske organizacije može biti svaki član SDP-a koji 
kumulativno ispunjava sljedeće uvjete: 
• da je na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora član lokalne organizacije SDP-a 
koja djeluje na području Županijske organizacije, 
• da na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora ima u cijelosti podmirenu dospjelu 
članarinu za mjesec travanj 2018. godine, 



• da nije pravomoćno osuđen za kaznena djela iz članka 13. stavka 2. Zakona o lokalnim 
izborima (NN 144/12, 121/16), odnosno da je nastupila rehabilitacija za ta kaznena djela što 
se dokazuje Izjavom kandidata koja se daje pod kaznenom i materijalnom odgovornošću. 
 

Članak 6. 
 
Za predsjednika županijske organizacije može se kandidirati osoba koja zadovoljava najmanje 
jedan od sljedećih uvjeta: 
• da je član SDP-a najmanje 5 godina, 
• da obnaša ili je obnašao dužnost člana organa SDP-a na bilo kojoj razini organiziranja, 
• da obnaša ili je obnašao dužnost iz mandata SDP-a u predstavničkoj ili izvršnoj vlasti na 
lokalnoj, županijskoj, državnoj, odnosno EU razini. 
 

Članak 7. 
 
Županijska izborna komisija utvrđuje pravovaljanost zaprimljenih kandidatura, u skladu s 
odredbama Statuta, Pravila o izboru te ove odluke.  
Županijska izborna komisija će pravovaljane kandidature prihvatiti, nepravodobne odbaciti, a 
nepravovaljane odbiti.  
Županijska izborna komisija je dužna u roku od tri dana od isteka roka za kandidiranje,  
dakle najkasnije do dana 04. lipnja 2018. godine objaviti pravovaljanekandidature za pojedina 
tijela Županijske organizacije na internetskoj stranici www.sdp.hr. 
 

Članak 8. 
 
Tijela za provedbu izbora su Županijska izborna komisija i birački odbori.  
 

Članak 9. 
 
Županijska izborna komisija ima stalni i prošireni sastav.  
Članovi tijela za provedbu izbora ne mogu biti kandidati za predsjednika, članove 
predsjedništva i članove županijskog odbora. 
 

Članak 10. 
 
Stalni sastav Županijske izborne komisije čine:  
1. Predsjednik –Josipa Carović Dolenčić 
2. Potpredsjednik –Željko Kofjač 
3. Član – Tamara Cmrečnjak 
4. Član – Marko Hlišč 
5. Član – Zvonko Golub 
6. Član – Stanko Ivanović 
7. Član – Ivona Cvetko (tajnica) 
 

Članak 11. 
 
Prošireni sastav Županijske izborne komisije čine osobe koje imenuju kandidati za 
predsjednika Županijske organizacije po objavi pravovaljanih kandidatura. Svaki kandidat 
ima pravo na jednog člana proširenog sastava.  
 



Članak 12. 
 
Birački odbor ima stalni i prošireni sastav.  
Članovi biračkog odbora ne smiju biti kandidati za predsjednika, članove predsjedništva i 
članove županijskog odbora.  
 

Članak 13. 
 
Stalni sastav biračkog odbora čine predsjednik, potpredsjednik i najmanje jedan, a najviše 
sedam članova. Prošireni sastav čine osobe koje u birački odbor imenuje svaki kandidat za 
predsjednika Županijske organizacije po objavi pravovaljanih kandidatura, a najkasnije sedam 
dana prije izbora. Svaki kandidat ima pravo na jednog člana proširenog sastava.  
 

Članak 14. 
 
Birački popis utvrđuje Županijska izborna komisija u roku od sedam dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke, odnosno,najkasnije do dana 30. svibnja 2018. godine.  

 
Članak 15. 

 
Županijska izborna komisija u suradnji sa lokalnim organizacijama određuje biračka mjesta i 
utvrđuje vrijeme početka i završetka glasovanja na tom biračkom mjestu najkasnije sedam 
dana prije izbora, najkasnije do dana 23. lipnja 2018. 
Odluka Županijske izborne komisije objavljuje se na web stranici www.sdp.hr. 

 
Članak 16. 

 
Županijska izborna komisija imenuje biračke odbore najkasnije pet dana prije izbora, 
najkasnije do 26. lipnja 2018. 
 

Članak 17. 
 

Ukupan broj članova Županijskog odbora koji se bira sukladno članku 40. i 41. Pravila o 
izboru je 41 član koji pripada pojedinoj općinskoj, odnosno gradskoj organizaciji i koje biraju 
članovi koji pripadaju toj organizaciji, kako slijedi: 
 

Organizacija 
Broj članova 

Županijskog odbora 
ČAKOVEC 7 
NEDELIŠĆE 4 
KOTORIBA 3 
PRELOG 2 
MURSKO SREDIŠĆE 2 
SVETI JURAJ NA BREGU 2 
GORIČAN 2 
ŠTRIGOVA 2 
DONJI KRALJEVEC 1 
STRAHONINEC 1 
PRIBISLAVEC 1 



ŠENKOVEC 1 
SVETI MARTIN NA MURI 1 
MALA SUBOTICA 1 
PODTUREN 1 
VRATIŠINEC 1 
BELICA 1 
DOMAŠINEC 1 
SVETA MARIJA 1 
OREHOVICA 1 
SELNICA 1 
DONJI VIDOVEC 1 
DEKANOVEC 1 
GORNJI MIHALJEVEC 1 
DONJA DUBRAVA 1 

 
Ako je za članove županijskog odbora iz pojedine lokalne organizacije kandidirano onoliko 
kandidata koliko se članova bira ili manje, smatra se da su izabrani kandidirani članovi, bez 
potrebe provođenja glasovanja u tim lokalnim organizacijama. 
 

Članak 18. 
 

U Predsjedništvo Međimurske županije po teritorijalnom principu u 3 teritorijalne izborne 
jedinice bira se 9 (devet) članova, sukladno članku 43. Pravila o izboru tijela županijskih 
organizacija od 6. svibnja 2018. godine. Teritorijalne izborne jedinice obuhvaćaju područja, 
kako slijedi: 

 
Teritorijalna 

izborna 
jedinica 

Područje 
Broj 
članova 

Predsjedništva 

Broj 
potpredsjednika 

1. Čakovec, Pribislavec, Šenkovec 2 1 

2. 

Prelog, Kotoriba, Goričan, Donji 
Kraljevec, Mala Subotica, Belica, 
Domašinec, Sveta Marija, Orehovica, 
Donji Vidovec, Donja Dubrava 

2 1 

3. 

Mursko Središće, Nedelišće, Sveti Juraj 
na Bregu, Štrigova, Strahoninec, Sveti 
Martin na Muri, Podturen, Vratišinec, 
Selnica, Dekanovec, Gornji Mihaljevec 

2 1 

 
Članovi s pravom glasa u svakoj izbornoj jedinici biraju po 2 (dva) člana Predsjedništva i po 
jednog člana za potpredsjednika Županijske organizacije. 
 

Članak 19. 
 
Na sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se Pravila o izboru tijela  
Županijskih organizacija i Statut SDP-a.  

 
Članak 20. 



 
Ova odluka stupa na snagu 23. svibnja 2018. godine od kojeg dana počinju teći svi rokovi i 
objaviti će se na web stranici www.sdp.hr. 
 
 

 
Predsjednik ŽO Međimurske županije 

Mladen Novak 
 


